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 Rada Powiatu Raciborskiego 

 

OR.VI.0002.3.13.2018       VI kadencja 

                             2018-2023 

 

 

PROTOKÓŁ  NR  II / 2018 

z  II sesji  Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 27 listopada 2018 r. godz.  15.30 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

    Plac Okrzei 4, sala narad (parter)  

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 27 listopada 2018 r. (zał. nr 1). 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok. 

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2018 – 2032. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie programu współpracy 

Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. 

6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji 

celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2018 r., Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu. 
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7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości 

kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2019 roku na obszarze 

Powiatu Raciborskiego. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz 

wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2018. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia  

31 sierpnia 2019 r. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda o godz. 15:34 

otworzył obrady II sesji Rady Powiatu Raciborskiego. Przywitał wszystkich radnych, 

przedstawicieli mediów i zaproszonych gości.  

Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  iż  na sali jest 21 radnych,  

co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować  

prawomocne uchwały. 

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą 

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego, zawiadomienie o terminie  

i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 27 listopada 2018 r. zostało 

podane do publicznej wiadomości. (zał. nr 2). 
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Ad 2. Informacja o porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Adam Wajda przekazał, że na mocy Postanowienia  

nr DBB-773-40//18 Komisarza Wyborczego w Bielsku –Białej III z dnia 22 listopada 

2018 r. stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Dominika Koniecznego (zał. nr 3).  

Na mocy Postanowienia nr DBB-777-35/18 Komisarza Wyborczego w Bielsku – Białej 

III z dnia 26 listopada 2018 r. wakujący mandat radnego objął Pan Paweł Płonka  

(zał. nr 4). 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady Adam Wajda wniósł wniosek 

formalny o rozszerzenie porządku obrad o: 

- Wręczenie Radnemu zaświadczenia o wyborze, 

- Ślubowanie Radnego. 

 Ponadto wniósł także o wprowadzenie pod obrady projektów uchwał, tj.: 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego  

i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia 

jej składu osobowego i przedmiotu działania, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji 

Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego, 
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- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie Wyboru Przewodniczącego 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego, 

- Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości i zasad 

naliczania oraz wypłacenia diet przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego. 

Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w art. 15  ust. 7 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r.,  

poz. 995 z późn. zm)  dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. W związku  

z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zwrócił  

się z pytaniem do Zarządu Powiatu Raciborskiego czy wyraża zgodę na zmianę 

porządku obrad w przedstawionym zakresie. 

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w imieniu Zarządu wyraził zgodę  

na rozszerzenie porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany 

porządku obrad. 

 

Głosowanie: 

Za:    17 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:    2 

Głosy nieoddane          4 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad 3. Wręczenie Radnemu zaświadczenia o wyborze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił członka 

Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu Pana Andrzeja Chwalczyka o wręczenie 

zaświadczenia o wyborze na radnego Powiatu Raciborskiego Panu Pawłowi Płonce. 

Członek Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu Andrzej Chwalczyk  

w imieniu Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu wręczył zaświadczenie  

o wyborze na radnego Panu Pawłowi Płonce.  

 

 

Ad 4. Ślubowanie Radnego. 
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Radny elekt Paweł Płonka stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym złożył uroczyste ślubowanie  

o następującej treści: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

Powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg.”. 

 

Ad 5.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił Skarbnika 

Powiatu Ewę Tapper o omówienie przedmiotowego projektu uchwały. 

 Skarbnik Powiatu Ewa Tapper omówiła projekt uchwały w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok. 

 Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały.  

 

Głosowanie: 

Za:    16 

Przeciw:     0 

Wstrzymuję się:           7 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2018 – 2032. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił Skarbnika 

Powiatu Ewę Tapper o omówienie przedmiotowego projektu uchwały. 

 Skarbnik Powiatu Ewa Tapper omówiła projekt uchwały w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2018 – 

2032. 

 Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały.  

 

Głosowanie: 

Za:    14 

Przeciw:     0 

Wstrzymuję się:           9 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie programu 

współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.   

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta. 

  

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji 

celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2018 r., Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. 

Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Radny Sebastian Mikołajczyk zapytał, jaki jest koszt całkowity przedmiotowego 

zadania. 

Wicestarosta odpowiedział, za szpital będzie musiał dołożyć kilka procent, aby 

zrealizować to zadanie. 
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Radny Sebastian Mikołajczyk czy będzie określony termin realizacji tego 

przedsięwzięcia. 

Wicestarosta Marek Kurpis przekazał, że termin rozliczenia z przyznanej dotacji 

upływa wraz z końcem 2018 roku.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały.  

 

Głosowanie: 

Za:    23 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:    0 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2019 roku na 

obszarze Powiatu Raciborskiego. 

  

 Radny Sebastian Mikołajczyk poinformował, że zgodnie z art. 130a ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1190  

z późn. zm.) rada powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały wysokość kosztów 

usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów. Radny zapytał, dlaczego przedstawione 

w projekcie uchwały stawki są obniżone w stosunku do poprzedniego roku. 

Poinformował ponadto, że maksymalne kwotowe stawki opłat określone  

w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi  

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym zostały podwyższone z 486 zł do 494 zł.  

Radny dodał, że przedmiotowa uchwała będzie dotyczyć głównie osób, które 

prowadziły pojazdy po spożyciu alkoholu lub środków działających podobnie bądź też 

osób, które nie posiadają uprawnień do kierowania pojazdami. W ocenie radnego 

przyznawanie 50 % rabatu na holowanie jest bezzasadne i zaproponował, żeby 

utrzymać wysokość stawek na poziomie obowiązującym w 2018 roku lub podniesienie 

ich w oparciu o przywołane powyżej obwieszczenie Ministra Finansów z dnia  

14 sierpnia 2018 r. Zwrócił się z prośbą do Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego 

Andrzeja Chroboczka o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie. 



 8 

 Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek potwierdził,  

obniżono wysokość stawek za usuwanie i przechowywanie pojazdów w 2019 roku 

w stosunku do ubiegłego roku, jednakże pomimo tego, że maksymalna wysokość stawki 

kwotowej opłat za usuwanie pojazdów została określona przez Ministra Finansów to 

realny koszt usługi określony w drodze przetargu jest znacznie niższy.  

 Radny Sebastian Mikołajczyk przypomniał, że opłaty z tego tyłu stanowią 

dochód własny powiatu. 

 Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek podkreślił,  

że wysokość przyjętych stawek musi odzwierciedlać rzeczywiste koszty. Samorząd nie 

może osiągać korzyści finansowych z tego tytułu.  

 Radny Tomasz Kusy przekazał, że materiały na sesję zostały przesłane w dniu 

wczorajszym tj. 26 listopada 2018 r. i radni nie mieli możliwości wnikliwego 

zapoznania się z ich treścią, Zapytał, czy konieczne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały podczas obrad tejże sesji. 

 Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek przekazał, że nie 

ma przeciwskazań do podjęcia uchwały na kolejnej sesji.  

 Radny Dawid Wacławczyk zapytał, jaki rzeczywisty wpływ mają radni na 

ustalenie wysokości stawek kwotowych za usuwanie i przechowywanie pojazdów. 

 Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek poinformował,  

że wysokość stawek wynika wyłącznie z kwot, które zaproponowały firmy 

przystępujące do przetargu. 

 Radny Tomasz Kusy złożył wniosek formalny o wycofanie przedmiotowego 

projektu uchwały z porządku obrad sesji. 

 Radny Sebastian Mikołajczyk przekazał, że Minister Finansów określił 

maksymalną wysokość stawki kwotowej opłaty za pojazd o DMC do 3500 kg na kwotę 

494 zł, natomiast w przedmiotowym projekcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego 

stawka kwotowa za pojazd o DMC do 3500 kg wynosi 250 zł.  

 Starosta Grzegorz Swoboda wyraził zgodę na wycofanie projektu uchwały  

z porządku obrad, Podkreślił jednakże, że stawki nie ulegną zmianie gdyż wnikają  

z przeprowadzonego przetargu.  

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego poddał pod głosowanie wniosek 

formalny radnego Tomasza Kusego o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat 

za przechowywanie pojazdów w 2019 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego. 



 9 

 

Głosowanie: 

Za:   20 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    3 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz 

wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2018. 

 

Wicestarosta przypomniał, że Rada Powiatu 3-krotnie w przeciągu roku, 

w formie uchwał określa zadania, na które przeznacza środki otrzymane z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Bardzo szczegółowa informacja jest 

przedstawiona w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.     

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały.  

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta. 
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Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 Wicestarosta poinformował, że w 2015 roku utworzone zostały Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 i Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego nr 2. W skład CKZiU nr 1 wchodziły: „Budowlanka”, „Gastronomik”  

i „Ekonomik”. Siedziba Centrum mieściła się na ulicy Gimnazjalnej 3 w „Ekonomiku”. 

We wrześniu br. utworzony został Zespół Szkół Ekonomicznych, zatem CKZiU nr 1 

musiało zmienić siedzibę. Przedmiotowa uchwała zmienia siedzibę Centrum z ulicy 

Gimnazjalnej 3 na ulicę Wileńską 6.   

 Radny Sebastian Mikołajczyk zapytał, czy uchwała została konsultowana  

z kuratorium i ze związkami zawodowymi. 

 Wicestarosta odpowiedział twierdząco. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały.  

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego. 

 

 Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przekazała, że  Rada Powiatu Raciborskiego 

Uchwałą Nr XLVI/409/2018 z dnia 10 października 2018 r. uchwaliła Statut Powiatu 

Raciborskiego. W dniu 18 października 2018 r. został on opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego (poz. 6384) i wszedł w życie z pierwszym dniem 

VI kadencji Powiatu Raciborskiego. Ze względu na aktualne stanowisko organu 

nadzoru ustalono, że zachodzi konieczność wprowadzenia kilku zmian dotyczących  
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w szczególności uchylenia regulacji posiadających, ocenie organu nadzorczego, 

wyłącznie walor informacyjny czy nie tworzących nowego stanu prawnego. 

Dodatkowo, zdaniem organu nadzoru, kwestia zatrudnienia na podstawie wyboru 

członków zarządu powinna być przedmiotem jednoznacznej regulacji, a nie 

warunkowej, wskazującej jedynie na ewentualność nawiązania stosunku pracy z wyboru 

z członkami zarządu. 

 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił 

o przegłosowanie w/w uchwały.  

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zarządził  

15-minutową przerwę w obradach.  

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda wznowił obrady II 

sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poinformował,  

że zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm) w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, 

 w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje,  

o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu.  

Ponadto § 47 ust 1 Statutu Powiatu Raciborskiego stanowi, że Komisja Rewizyjna 

składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego, oraz pozostałych 

członków w liczbie 3. W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

członków Komisji Rewizyjnej. 
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 Starosta Grzegorz Swoboda zarekomendował na członków Komisji Rewizyjnej: 

1) radnego Eugeniusza Kurę, 

2) radną Ewę Widerę,  

3) radnego Piotra Olendra. 

 Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 Radna Katarzyna Dutkiewicz zgłosiła kandydatury: 

1) radnego Tomasza Kusego, 

2) radnego Sebastiana Mikołajczyka. 

 Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu 

Raciborskiego Adam Wajda zamknął listę kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poddał pod 

głosowanie projekt uchwały o powołaniu Komisji Rewizyjnej w składzie: 

1) radny Eugeniusz Kura, 

2) radny Tomasz Kusy, 

3) radny Sebastian Mikołajczyk, 

4) radny Piotr Olender, 

5) radna Ewa Widera. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta 

 

Ad 14 Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda przypomniał,  

że zgodnie z § 47 ust. 3 Statutu Powiatu Raciborskiego, Przewodniczącego i Zastępcę 

Przewodniczącego wybiera Rada spośród członków Komisji Rewizyjnej. W związku  
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z powyższym poprosił o zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

 Radna Katarzyna Dutkiewicz zarekomendowała na przedmiotowe stanowisko 

kandydaturę radnego Tomasza Kusego. 

 Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury Tomasza Kusego  

na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Kandydatura została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił  

o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.  

Starosta Grzegorz Swoboda zarekomendował na przedmiotowe stanowisko 

radnego Eugeniusza Kurę.  

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury Eugeniusza Kury  

na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Kandydatura została przyjęta. 
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Ad 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poinformował,  

że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm) w skład komisji skarg, wniosków i petycji 

wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu.  

Ponadto § 54 ust 1 Statutu Powiatu Raciborskiego stanowi, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego, oraz 

pozostałych członków w liczbie 3. W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie 

kandydatur na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Radna Katarzyna Dutkiewicz zarekomendowała na członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji: 

1) radnego Szymona Bolika, 

2) radnego Łukasza Murę.  

 Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 Starosta Grzegorz Swoboda zgłosił kandydatury: 

1) radnego Tomasza Cofałę, 

2) radnego Eugeniusza Kurę, 

3) radnego Adriana Plurę. 

 Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 Starosta Grzegorz Swoboda zwrócił się z prośbą o zarządzenie 3-minutowej 

prośby technicznej. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego zarządził przerwę w obradach II 

sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda wznowił obrady II 

sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 Starosta Grzegorz Swoboda w oparciu o art. 16 a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, który stanowi, że w skład komisji skarg, wniosków 

i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów wniósł  

o wycofanie kandydatury radnego Eugeniusza Kury i uwzględnienie kandydatury 

radnego Artura Wierzbickiego 

 Radny Artur Wierzbicki wyraził zgodę na kandydowanie. 
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 W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu 

Raciborskiego Adam Wajda zamknął listę kandydatów na członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poddał pod 

głosowanie projekt uchwały o powołaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 w składzie: 

1) radny Szymon Bolik, 

2) radny Tomasz Cofała, 

3) radny Łukasz Mura, 

4) radny Adrian Plura, 

5) radny Artur Wierzbicki. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda przypomniał,  

że zgodnie z § 54 ust. 3 Statutu Powiatu Raciborskiego, Przewodniczącego i Zastępcę 

Przewodniczącego wybiera Rada spośród członków Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. W związku z powyższym poprosił o zgłaszania kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Starosta Grzegorz Swoboda zarekomendował na przedmiotowe stanowisko 

kandydaturę radnego Tomasza Cofały. 

 Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury Tomasza Cofały  

na stanowisko Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

  



 16 

Głosowanie: 

Za:   22 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    1 

Kandydatura została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił  

o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Radna Katarzyna Dutkiewicz zarekomendowała na przedmiotowe stanowisko 

radnego Szymona Bolika.  

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury Szymona Bolika  

na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Kandydatura została przyjęta.  

 

Ad 17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zarządził 10- 

minutową przerwę w obradach II sesji Rady Powiatu Raciborskiego w celu złożenia 

przez radnych deklaracji udziału w pracach poszczególnych komisji stałych Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda wznowił obrady II 

sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 Radny Dawid Wacławczyk podkreślił, że odczuwa  satysfakcję  z uwagi na fakt, 

iż po 4 latach postulat klubu Prawa i Sprawiedliwości w sprawie zmniejszenia liczby 
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komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego został uwzględniony. Przekazał,  

że komisje będą mocniejsze i bardziej merytoryczne. Podziękował za współpracę w celu 

osiągnięcia kompromisu w przedmiotowej kwestii radnemu Adrianowi Plurze  

i Wicestaroście Markowi Kurpisowi.  

 Starosta Grzegorz Swoboda podkreślił, że cieszy go fakt, że nowa Rada 

wprowadza nowe standardy. Zmniejszenie liczby komisji stałych Rady Powiatu 

Raciborskiego wiąże się również z oszczędnościami finansowymi. Życzył wszystkim 

owocnej współpracy. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego odczytał nazwiska radnych, 

którzy zadeklarowali chęć pracy w przedmiotowej komisji, tj.:  

1) radny Andrzej Choroboczek, 

2) radny Tomasz Cofała, 

3) radna Katarzyna Dutkiewicz, 

4) radny Władysław Gumieniak, 

5) radny Marek Kurpis, 

6) radna Ewa Lewandowska, 

7) radny Franciszek Marcol, 

8) radny Sebastian Mikołajczyk, 

9) radny Paweł Płonka, 

10) radny Józef Stukator, 

11) radny Adam Wajda, 

12) radna Ewa Widera, 

13) radny Ryszard Wolny. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta 
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Ad 18. Podjęcia uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił  

o zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

Radny Tomasz Kusy zarekomendował na przedmiotowe stanowisko radną 

Katarzynę Dutkiewicz.  

 Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury radnej Katarzyny 

Dutkiewicz na stanowisko Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Kandydatura została przyjęta. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda przekazał,  

że Zastępca Przewodniczącego wybierany jest  przez członków Komisji. 

 

 Ad 19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego odczytał nazwiska radnych, 

którzy zadeklarowali chęć pracy w przedmiotowej komisji, tj.:  

1) radny Szymon Bolik  

2) radna Katarzyna Dutkiewicz, 

3) radny Marek Kurpis, 

4) radna Ewa Lewandowska, 

5) radny Piotr Olender, 
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6) radny Adrian Plura, 

7) radny Paweł Płonka, 

8) radny Grzegorz Swoboda, 

9) radny Dawid Wacławczyk, 

10) radny Roman Wałach, 

11 )radny Artur Wierzbicki, 

12) radny Ryszard Wolny. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta 

 

Ad 20. Podjęcia uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił  

o zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  

i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego. 

Starosta Grzegorz Swoboda zarekomendował na przedmiotowe stanowisko 

radnego Adriana Plurę.  

 Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury radnego Adriana Plury 

na stanowisko Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady 

Powiatu Raciborskiego. 
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Głosowanie: 

Za:   22 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    1 

Kandydatura została przyjęta. 

 

Ad 21. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego odczytał nazwiska radnych, 

którzy zadeklarowali chęć pracy w przedmiotowej komisji, tj.:  

1) radny Andrzej Chroboczek, 

2 )radny Władysław Gumieniak, 

3) radny Eugeniusz Kura, 

4) radny Marek Kurpis, 

5) radny Tomasz Kusy, 

6) radna Ewa Lewandowska, 

7) radny Franciszek Marcol 

8) radny Łukasz Mura, 

9) radny Józef Stukator, 

10) radny Grzegorz Swoboda, 

11) radny Dawid Wacławczyk, 

12) radny Roman Wałach, 

13) radny Artur Wierzbicki. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta. 
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Ad 22. Podjęcia uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poprosił  

o zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego . 

Starosta Grzegorz Swoboda zarekomendował na przedmiotowe stanowisko 

radnego Artura Wierzbickiego.  

 Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda zarządził głosowanie za przyjęciem kandydatury radnego Artura 

Wierzbickiego na stanowisko Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

Głosowanie: 

Za:   22 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    1 

Kandydatura została przyjęta. 

 

Ad 22. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości 

i zasad naliczania oraz wypłacenia diet przysługujących radnym Powiatu 

Raciborskiego.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.    

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 
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Głosowanie: 

Za:   23 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się    0 

Uchwała została podjęta. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zarządził  

10-minutową przerwę w obradach II sesji Rady Powiatu Raciborskiego, w celu wyboru 

Zastępców Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu Raciborskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda wznowił obrady II 

sesji Rady Powiatu Raciborskiego. Przekazał, że na stanowisko Zastępcy 

Przewodniczącego: 

- Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego został 

wybrany radny Franciszek Marcol, 

- Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego został 

wybrany radny Dawid Wacławczyk, 

- Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego 

została wybrana radna Ewa Widera. 

 

Ad 10. Zamknięcie obrad.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda przypomniał 

radnym, o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego oraz oświadczenia  

o prowadzeniu działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi 

osobami z wykorzystaniem mienia powiatu należy złożyć w terminie do 30 dni od daty 

złożenia ślubowania, tj. do dnia 20 grudnia 2018 r.  

Ponadto poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego odbędzie się  

w dniu 18 grudnia 2018 r. Godzina rozpoczęcia kolejnej sesji zostanie podana  

w późniejszym terminie. Ponadto przekazał, że przed kolejną sesją odbędzie się 

wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Raciborskiego.  
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Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył II sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady II sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 17:44. 

 

Protokołowała:        

                      

 

Agnieszka Bartula                 

        Przewodniczący Rady 

         

                          Adam Wajda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


